
K I Z O B 
KULTURNĚ    INFORMAČNÍ    ZPRAVODAJ    OBČANŮ    BRANDÝSKA 

 
 

    KIZOB prosinec 2019                  str.1 

 

INFORMACE OÚ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informace z jednání Rady obce 

Rada obce schválila: 

 užívání parkovacího místa u domu Švermovská 

čp. 64, poplatek za vyhrazení trvalého 

parkovacího místa činí 2 Kč/m2/den 

 zajistit plnění povinné školní docházky pro žáky 

okolních obcí Základní školou Brandýsek za 

úplatu 8000 Kč za žáka ročně 

 návrhy Obecně závazné vyhlášky o poplatku ze 

psů, OZV za užívání veřejného prostranství a 

OZV o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a postupuje k 

projednání na zasedání zastupitelstva 

 vyhlásit výběrové řízení na dodavatele - zasílání 

SMS zpráv 

 Příkaz č. 1/2019 k provedení inventarizace za 

rok 2019 

 logo obce 

 vyrobit obecní vlajku, která bude vyvěšována při 

slavnostních příležitostech 

 nákup 5 košů na psí exkrementy 

 návrh rozpočtu pro rok 2020 a postupuje ke 

schválení na zasedání zastupitelstva.  

 návrh rozpočtového opatření č. 4/2019 a předává 

Finančnímu výboru, aby opatření předložil na 

zasedání zastupitelstva 

 uzavřít smlouvu na obstarání věci s pí. Eugenií 

Sychrovskou - psí útulek Bouchalka pro rok 2020 

 ceník svozu komunálního a tříděného odpadu 

pro rok 2020 společnosti FCC Regios a.s. 

 zrušit jednorázové známky za svoz komunálního 

odpadu a možnost dokoupit si jednorázovou 

známku pouze jako doplňkovou k roční známce 

 dotaci pro měsíční známku za svoz komunálního 

odpadu 350 Kč tzn. že cena měsíční známky 

bude činit 150 Kč  

 záměr propachtovat část obec. pozemku par.č. 

1143 o výměře 20m2, k.ú. Brandýsek, pro 

předzahrádku Cukrárny Na Rynku 

 program zasedání zastupitelstva dne 27.11.2019 

 

 
 

Návrat lip do parku  
 

O 3 lípy jsme přišli, 4 jsme 
do parku vrátili! Obnova 
výsadby lip proběhla v 
říjnu. Všechny nás těší, že 
park má zpět to, co mu 
náleží. Děkuji všem 
zúčastněným za 
spolupráci. 

 
za pořádkovou komisi 

Petra Somrová 

Slovo starosty obce… 
 

Vážení spoluobčané, 
další rok se blíží ke konci. Proto mi dovolte popřát 
Vám příjemné prožití vánočních svátků a do roku 
2020 hodně zdraví, štěstí, radosti a elánu. 
 

Bývá nepsaným zvykem 
zhodnotit uplynulý rok. Jsem 
rád, že jsme tento rok 
dokončili naši nejdůležitější 
investiční akci a tou byla 
rekonstrukce čistírny 
odpadních vod. Největší  
radost mám však z nově  
zrekonstruované budovy kina, 
která pomalu začíná sloužit 
Vám, občanům. Během  

podzimu se v „KINĚ“ odehrálo několik velice 
úspěšných akcí jako např. divadelní představení, 
výroční koncert kapely Fechtýři, první obecní 
zábava či promítání filmu Ženy v běhu. Myslím, že 
všechny tyto akce měly velmi pozitivní ohlasy.  
 

Na závěr bych Vás chtěl pozvat na již tradiční 
novoroční přípitek, který se bude konat u vánočního 
stromu na návsi a bude zakončen ohňostrojem. 

 

ŠŤASTNÝ A VESELÝ ROK 2020 
 

Jiří Veselý 
starosta obce 



   KIZOB prosinec 2019              str.2 

 

INFORMACE OÚ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O změně ceny vodného a stočného v obci Brandýsek od 1. 1. 2020 
 

Vodárny Kladno - Mělník oznamují, že od 1.1.2020 dojde k navýšení ceny za vodné z nynějších 53,24 
Kč/m3 na 60,15 Kč/m3. 

 

Současně dojde od 1. 1. 2020 ke zvýšení ceny stočného, které obec Brandýsek dlouhodobě dotuje. 
Z nynějších dotovaných 30 Kč/m3 a nedotovaných 36 Kč/m3 na jednotnou částku 36 Kč/m3. Tato cena je 

stále nižší než cena Vodáren Kladno – Mělník, které budou za stočné účtovat 44,85 Kč/m3. 

 

O ceně známek na svoz domovního odpadu pro občany obce Brandýsek pro rok 2020 
 

Od roku 2020 dojde k navýšení cen svozových známek. Důvodem navýšení je zvýšení cen u svozové 
firmy. 
Svoz je určen pro nádoby o objemu 120 litrů a 240 litrů.  
Jednorázové svozy budou možné pouze se zaplaceným ročním svozovým kuponem. Tyto svozy bude 

nutné svozové firmě nahlásit předem (do 12hod předchozího dne na telefonní číslo 800 01 102, 
725 871 764). 
 

I pro letošní rok se Rada obce Brandýsek rozhodla svoz odpadu pro své občany dotovat. 
Dotovaná cena platí pro: nemovitosti s číslem popisným nebo evidenčním bytové jednotky, které jsou 
zapsány v katastru nemovitostí, kde se nachází (v době nákupu svozové známky) alespoň jedna osoba 
s trvalým pobytem a svozová známka bude nakoupena v termínu do 28.2. příslušného roku, cena pro 
jednu svozovou známku bude upravena o dotaci ve výši 350 Kč. 
 

Ceny svozových známek s dotací (při splnění podmínek) / bez dotace: 
 

 Objem 120 litrů Objem 240 litrů 

Měsíční svoz  150 Kč / 500 Kč 460 Kč / 810 Kč 

Čtrnáctidenní svoz  650 Kč / 1000 Kč 1 350 Kč / 1 700 Kč 
Týdenní svoz 1 650 Kč / 2000 Kč 2 900 Kč / 3 250 Kč 

 

Nárok na slevu je plátce poplatku povinen prokázat při nákupu. 

Svozové dny 
týdenní svoz   každá středa    (mezi 6.00 – 18.00 hod) 
čtrnáctidenní svoz lichá středa    (mezi 6.00 – 18.00 hod) 
měsíční svoz  poslední středa v měsíci  (mezi 6.00 – 18.00 hod) 

 

Svozové známky na svoz odpadu pro rok 2019 platí do 31. 1. 2020.  
Známky na nový rok 2020 lze zakoupit až od 2. 1. 2020.  

 

Zásady správného nakládaní s odpady: 

 Využívejte svozových nádob na domovní odpad 

 Tříděný odpad odkládejte pouze do kontejnerů, které jsou k tomu určené  

 Odkládáním odpadu mimo kontejnery se dopouštíte přestupku zakládání černé skládky. V případě 

přistižení budou viníci předáni přestupkové komisi 

 Nelikvidujte odpad v kanalizaci 
Tímto přístupem nám pomůžete (velice) zlepšit čistotu v naší obci. 

Ostatní poplatky: 
 

Poplatek ze psa: 

Poplatková povinnost vzniká držiteli psa v den, kdy pes dovršil stáří 3 měsíců nebo v den, kdy se stal 
držitelem psa staršího 3 měsíců. 
Sazba poplatku činí: 
 za prvního psa 200 Kč 
 za druhého a každého dalšího 300 Kč 
Poplatek je splatný do 28.2. příslušného kalendářního roku. Osvobozen je pes z útulku, pokud se jedná o 
prvního drženého psa (nutno doložit). 

Upozorňujeme občany, že od 1. ledna 2020 je zavedena povinnost na základě novely veterinárního 
zákona očipovat každého psa. 

 

 



   KIZOB prosinec 2019              str.3 

 

INFORMACE OÚ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Poplatek za užívání veřejného prostranství (zábor např. chodníku) 
 

Užívání je třeba Obecnímu úřadu v Brandýsku oznámit nejpozději 2 dny předem. 
Sazba poplatku činí: 
 za zařízení pro poskytování služeb 10 Kč za m2 a den 
 za zařízení pro prodej 50 Kč za m2 a den 
 za výkopové práce 10 Kč za m2 a den 
 za umístění stavebního a jiného materiálu 10 Kč za m2 a den 
 za umístění reklamního zařízení 15 Kč za m2 a den 

za užívání prostranství pro kulturní, sportovní, reklamní akce 10 Kč za m2 a den 
nebo lze uhradit paušální částku: 

 za umístění stavebního zařízení, materiálu 500 Kč/měsíc 
 za umístění reklamního zařízení 3 000 Kč/měsíc 
 

Nejčastější poplatky dle zákona o správních poplatcích: 
 

přihlášení k trvalému pobytu 50 Kč (každá osoba nad 15 let)  
 podání návrhu na zrušení trvalého pobytu 100 Kč za každou osobu 
 ohlášení ukončení trvalého pobytu 100 Kč  
 

vystavení duplikátu rodného, oddacího nebo úmrtního listu 100 Kč  
nahlížení do matriční knihy  50 Kč /zápis 
doslovný výpis z matriční knihy 50 Kč /zápis 
změna jména a příjmení 1 000 Kč 
svatební obřad mimo dobu a místo stanovené Radou obce 1000 Kč  

 

Obecní úřad v Brandýsku přijímá platební karty. 
 

Obec dále nabízí možnost donášky obědů ze školní jídelny, a to pouze po obci. V současné době 

stojí oběd 50 Kč a donáška 25 Kč. Bližší informace vám podáme na Obecním úřadě v Brandýsku. 

 

Bylo nám velkou ctí přivítat "zlaté 
novomanžele" a prožít s nimi 

obnovení jejich manželského slibu 
po 50 letech.... 

 
 
 

 
 

 

 
Pane Jiří a paní Boženo 

ještě jednou hodně štěstí 
do dalších let. 

 

Obecní úřad Brandýsek oznamuje, že posledním 
úředním dnem roku 2019 bude pondělí 23. 12. 
2019. Otevřeno bude 07 – 11, 12 – 17 hodin, 

platba bude možná již pouze hotově. 
Platební karty budou přijímány naposledy v pátek 

20. 12. 2019. 
 

Knihovna bude otevřena: 
v běžném provozu od 1. 12. 2019, 

v letošním roce naposledy 21. 12. 2019 a v novém 
roce od 6. 1. 2020. 

 
 

 
Knihovna bude otevřena: 

v běžném provozu od 1. 12. 2019, 
v letošním roce naposledy 21. 12. 2019 a 

v novém roce od 6. 1. 2020. 

 
 



     KIZOB prosinec 2019              str.4 
 

Z HISTORIE OBCE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cihly a cihelny 
 
Nedávno jsem se zúčastnil vernisáže výstavy cihel na Mayrovce, jejímž hlavním iniciátorem byl můj kamarád 
Jaroslav Zelenka, jehož velkým koníčkem je právě sbírání cihel. Každá cihla měla vyražené logo či značku a 
vznikla tak zajímavá a poutavá sbírka. Velmi pěkná výstava mě inspirovala, abych napsal o cihelnách v naš í 
obci a okolí do KIZOBu. Sám jsem byl J. Zelenkou požádán o informace k cihelnám v naší obci, neboť k 
cihlám je zajímavé vědět něco z jejich historie. V obecních kronikách jsem našel následující poznámky. Je 
zarážející, že o celkem době poměrně nedávné víme tak málo. První poznámky jsou vyňaty z charakteristiky 
obce, další už mají letopočet. 
 

 odpradávna lid zdejší živil se rolnictvím, někteří vinařstvím, ovocnářstvím, hrnčířstvím hlíny cihlářské 

 hutě kladenské rozšiřovány a pracovníků řemeslných bylo více třeba, rozmohl se stavební ruch a výroby z 

hlíny pálené, cihly, tašky, dlaždice, cihly komínové zvané klíny hojně se z Brandýska vyvážely, zvláště 

tašky dobrou pověst měly 

 mimo toho dobývání zde písek jemný a hrubozrnný, který se míchal též s dobývanou černou letnou (jílem) 

a z této smíšeniny vypalovány cihly ohnivzdorné 

 1872 – novou cihelnu založil Dryák Václav z Volšan 

 1896 – počal stavěti cihelnu Jan Fingerhut z Brandýska, dnes č.p.104 a 153 

 1902 – po hrozném větru dne 30. března shozena střecha z kotelny dolu Theodor a z pece v cihelně  

Fingerhuta 

 1908 – 5. srpna při bouři uhodil hrom do cihelny p. Dryáka a pracující pod kolnou „taškářku“  

Holubovou zabil, matku šesti dětí 

 1909 – po vyčerpání ložiska hlíny v cihelně zvané „Panské“ v polích pod Brandýskem mezi Třebusicemi a  

dvorem Brodským přestalo se v prosinci docela pracovat a pozemek pronajat horníkům v dílcích 

 1926 – bývalou Panskou cihelnu blíže dvora Brodec na katastru třebusickém koupil Alois Zvěřina,  

restauratér z Prahy. Obrovské kolny, pece dříve zbourány, nyní hliniště srovnáno, vysázen sad 

velkým nákladem 

 1929 – na dole Theodor se lisují cihly z popela a jdou  dobře na odbyt. Popel se smíchá s částí prachu  
vápenného a pod tlakem páry 8 atmosfér se drží v uzavřeném kotli 8 hodin 

Kromě zmiňovaných majitelů cihelen Václava Dryáka a Jana Fingerhuta jsou v seznamu cihelen a majitelů 
politického okresu slánského z roku 1904 dále v naší obci registrováni majitelé Václav Matička z Brandýska a 
Vítězslav Bulvas a Matěj Šilhán z Olšan. To vše je z výpisů.  
 

          Z paměti součastníků cihelna existovala v areálu bývalého  
Svazarmu směrem na Třebusice, nyní pozemek u domu č.p. 379, 
tuto cihelnu zřejmě vlastnil majitel Matička. Cihelna bývala 
směrem z Olšan do Švermova, majitelem nebo spolumajitelem byl 
již výše zmiňovaný p. Dryák. Není blíže zaznamenáno do kdy byly 
cihelny v naší obci v provozu. Spoluvlastníkem cihelny ve 
Svinářově byl náš oblíbený a podnikavý obvodní lékař Václav 
Sašek. V jeho životopise se píše, že měl velkou zásluhu o 
výstavbu místního kina, na které byl matriál dodán pravděpodobně 
právě ze Svinařova. Tašky mého domu, stavěného v letech 1933-
1934 mají logo Kruhové cihelny Svinařov. Ve Stehelčevsi vyráběla  

místní cihelna až do konce 60. let minulého století. V 70. letech byla zbourána pec. Část vybavení byla 
přesunuta do Zájezda, kde cihelna jela do poloviny 80. let. Ve zlatém rozkvětu cihelen na přelomu 19. a 20. 
století byla zaznamenána spousta cihelen na sever od Kladna a na jih od Kladna pomálu. Paradoxně jediná 
funkční cihelna v současnosti v našem okrese je v Bratronicích a je vytápěna dřevem a pilinami, což je velkou 
raritou. 
Dnes, na počátku 21. století, si jen ztěží můžeme představit dřinu našich předků – ručních cihlářů. Dávno 
zmizely samotné cihelny a s nimi informace o jejich činnosti a používaných značkách. Faktem zůstává, že se 
všechny značky již nikomu nepodaří rozluštit, zůstanou jen zajímavou vzpomínkou na již téměř zapomenuté 
cihlářské řemeslo. 

                                  Josef Řemínek, kronikář obce  
    
    
    



   KIZOB prosinec 2019              str.5 
 

VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MŠ BRANDÝSEK 
 

Dýňování 

Ve čtvrtek 24. 10. 2019 se v naší školce uskutečnila 

akce s názvem Dýňování. To probíhalo pro dolní 

třídy Hvězdiček a Mráčků venku na terase, pro děti 

ze třídy Měsíčků a Sluníček v tělocvičně.  

Byli jsme mile překvapeni, jaký zájem tato akce 

vyvolala u rodičů, kteří si ji s dětmi báječně užili. 

Vyřezané dýně pak naši školku dlouho zdobily. 

 

Halloweenské rejdění 

Ve čtvrtek 31. 10. 2019 v dopoledních hodinách 

probíhal v naší školce strašidelný halloweenský 

karneval. Děti ze třídy Hvězdiček a Mráčků si 

donesly strašidelné kostýmy a celé dopoledne si 

užívaly zábavy, soutěží a tanečních radovánek. Děti 

z horních tříd Sluníček a Měsíčků rejdily v maskách 

o týden dřív. Děkujeme rodičům, že dětem připravily 

tak krásné kostýmy. 

 

 
 

 

Za celý kolektiv ZŠ a MŠ Brandýsek 

Vám přejeme krásné prožití 

vánočních svátků a šťastný nový rok 

2020! 

 

 

 

ZŠ  BRANDÝSEK 
 

Zábavná historie Prahy 

V rámci Zjednodušeného projektu II. (tzv. Šablony) 

se žáci naší školy vypravili poznávat naše hlavní 

město. Po známých pražských památkách (od 

Strahovského kláštera přes Pražský hrad, 

Hradčany, Kampu, Karlův most až po Strakovu 

akademii) je provedl průvodce Ing. Petr Šika. 

Odvážlivci z řad žáků vystoupali na Petřínskou 

rozhlednu a všichni se zasmáli v zrcadlovém 

bludišti. Také lanovka byla pro některé novým 

zážitkem. Rozhodně ale většina z nich poprvé 

slyšela a na vlastní oči spatřila nejznámějšího 

Čecha, jímž je Pražské jezulátko. Děkujeme tímto 

panu průvodci za pěknou procházku, na kterou 

budeme určitě všichni vzpomínat. 

 

 
 

 

Divadelní představení v novém sále kina 

Brandýsek 

V pátek 4. 10. celá mateřská školka a 1. stupeň 

základní školy vyrazily na divadelní představení do 

nově zrekonstruované budovy bývalého kina 

v Brandýsku. Pro děti byla připravena pohádka Jak 

se čerti ženili. Některé malé děti se trochu bály 

Lucifera, a tak si je paní učitelky ze školky vzaly k 

sobě, aby je utišily. Ostatní děti byly statečné a 

čertíků se nebály. Pohádka byla krásná, zábavná a 

děti na závěr hercům řádně poděkovaly potleskem. 

 

 

 



    KIZOB prosinec 2019                  str.6 

 

KULTURA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



   KIZOB prosinec 2019                                                   str.7 

 

KULTURA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



   KIZOB prosinec 2019                                                   str.8 

 

KULTURA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KoKi zábava no.4 
 

 
 

V sobotu 19. 10. 2019 se v naší obci konala již 
čtvrtá a zároveň poslední KoKi zábava. Tato 
zábava již nebyla v plánu, ale kvůli častým 

dotazům Vás, občanů, jsme se rozhodli pro 
Vás ještě jednu „rozlučkovou“ udělat.  

Všichni jsme se těšili, že společně pokřtíme 
naše nově zrekonstruované kino, bohužel 
v tomto termínu kulturní komise chtěla kino 

oficiálně otevřít, a my se tak museli přesunout 
na stejné místo, kde to  všechno začalo  – Na 

Veverku, a tohoto rozhodnutí určitě nelitujeme! 
Akce neměla z organizačního hlediska žádnou 
chybu, vše se povedlo a Vás přišlo více než 

200 ! 

Spolu s kapelou PATEX jste vytvořili skvělou 

atmosféru. 

Jak již bylo několikrát řečeno, jednalo se o 
poslední KoKi zábavu. Vše jednou končí a my 
Vám všem, kteří jste nás celou dobu 

podporovali, DĚKUJEME ! 
 

O kapelu PATEX ovšem určitě nepřijdete. Na 

příští rok plánujeme další akci a věříme, že 
nám zachováte svou přízeň. 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
David a Markéta (KoKo) 

Kulturní komise obce Brandýsek 
 

 
 

Drakiáda 13.10.2019  
 
 

 
 

Strašidelný dům 2.11.2019 
 

 



   KIZOB prosinec 2019                   str.9  

 
 

SDRUŽENÍ V OBCI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. MILITARY DEN V BRANDÝSKU 
 

V sobotu 28. 9. se v Brandýsku sešli příznivci vojenství. Military Klub Brandýsek ve spolupráci s 
obcí a Sborem dobrovolných hasičů již po osmé  uspořádali Military den, který je určený zejména 
těm nejmenším. Návštěvníkům zde své akce předvedli jak státní složky, tak i členové spolků a 

klubů vojenské historie.       
Přes ukázky zásahu cvičeného psa proti narušiteli, 

zadržení ozbrojených pachatelů zásahovou jednotkou, 
evakuaci zraněného pyrotechnika nebo záchranu 
rukojmích se diváci mohli přenést až do osmnáctého 

století, kde jim svou činnost, výstroj a výzbroj přiblíži li 
vojáci z Infanterie Regiment Grafen von Waldeck. 

Krátkou ozbrojenou přestřelku zbloudilých rudoarmějců a 
jednotky německé branné moci si pro návštěvníky 
připravili členové Military Klubu Brandýsek (MKB), po 

které následovala ukázka poslední, kdy jsme mohli 
zhlédnout zásah jednotky SDH Brandýsek při hašení 

hořícího vozu. Své modely vojenské techniky přijeli 
předvést modeláři z Postoloprt. Nechyběla ani výstava 
dobových historických uniforem nebo seznámení s  

akustickými zbraněmi, ze kterých si návštěvníci mohli 
vlastnoručně vypálit. Finále akce patřilo vystoupení 

country a bluegrassové kapely Fechtýři, kteří rozproudili 
bujarou zábavu pokračující hluboko do nočních hodin.  

        

 
Za military klub Brandýsek 

       Petr Janče 



    KIZOB prosinec 2019               str.10 

 

SPORT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Cvičení rodičů s dětmi 
 

Od letošního podzimu v tělocvičně na Brandýsku každý týden probíhá cvičení 
rodičů s dětmi. „Nejedná se o klasické cvičení a zpívánky, prvních 15 minut je 
organizovaných a zbytek necháváme děti ať si vyhrají samy, což v tělocvičně 
vzhledem k přítomnosti nejrůznějšího nářadí a nových kamarádů není žádný 
problém“,  přiblížila charakter lekcí maminka Nikola. Děti milují masky a 
převleky, tak nás napadlo v polovině listopadu jednu z lekcí ozvláštnit a 
uspořádat ji pro děti v maskách. Vymysleli jsme pár her se sbíráním razítek a 
malou odměnou. Dětem, a nakonec i maminkám, se netradiční odpoledne 
moc líbilo a již vymýšlí, co podniknou příště.  
 

Cvičení rodičů s dětmi probíhá každé úterý od 16 hodin v místní tělocvičně. 
 

Futsal club Brandýsek 
 

30.10.2019  
FC Brandýsek - FK Viva Příbram 2 : 5 (2 : 3)  

  
Branky: 6. Toman M., 13. Kroc L.  
ŽK: Vokoun M.  ČK: Tesař T. 
 

1.11.2019  
FC Brandýsek - Hrasl Slaný 6 : 1 (3 : 1)  

 
Branky: 8. Houha L., 9. Zíka J., 19. Houha L., 25. 

Kroc L., 29. Kroc P., 37. Houha L. 
ŽK: Houha L. 
 

9.11.2019  
FK Stochov - FC Brandýsek 6 : 8 (2 : 4)  
 

Branky: 8. Houha L., 12. Kroc P., 16. Toman M., 

20. Toman M., 24. Vokoun M., 27. Kroc L., 28. 
Steinbach V., 29. Kroc L. 
ŽK: Houha L., Steinbach V.  
 

15.11.2019  
FC Brandýsek - FC Přelouč 6 : 4 (2 : 2)  

 
Branky: 2. Toman M., 17. Houha L., 31. Holub V., 
35. Houha L., 36. Kroc P., 37. Toman M.  
ŽK: Vokoun M., Houha L.  

Chtěl bych vyzvat naše občany, sportovní fandy, 
prostě Brandýsáky, aby se někdy přišli podívat na 
sportovní areál a fotbalové hřiště. Musím pochválit 
náš obecní úřad a fotbalový oddíl za vybudování 
tohoto areálu. Hlavní zásluhu na tom má správce 
pan Jaroslav Smetana, bývalý fotbalista a můj 
kamarád. Podotýkám, že hřiště je reprezentant naší 
obce v okrese Kladno.  
Na závěr přeji oddílu velkou návštěvnost a skvělé 
sportovní úspěchy ročníku 2019 – 2020. Sportu 
zdar a fotbalu zvlášť. 

Jaroslav Uher 
 

FK Brandýsek 
 

Podzim A tým 2019/20 
 

První polovinu sezóny 2019/20 naše mužstvo 

dospělých začalo nepřesvědčivými výsledky a po 
šesti kolech mělo sedm bodů. Očekávání byla 

vzhledem k povedené letní přípravě větší.  

Naplno se mladými hráči okysličený tým začal 
projevovat v dalších kolech. Měsíc říjen našim 

borcům svědčil a neztratili v něm ani bodík. 

Prohra přišla až doma s rezervou Velvar (notně 
posíleni třetiligovými áčkaři). Z posledních dvou 

zápasů jsme vytěžili oproti papírovým  
předpokladům jen 4 body a podzim tak zakončili 

na 5. místě. 

Mezi střelci lze vyzdvihnout letní posilu Štěpána 
Dojcsána a jeho 12 vstřelených branek, čímž se 

umístil na průběžném třetím místě celého OP. O 

střeleckou aktivitu se dále starají T. Tesař, R. 
Šulc a P. Kroc. Ke stále lepším výkonům se ve 

středu hřiště rozehrává K. Šulc ve spolupráci s V. 
Landvojtovičem. Před jistým brankářem P. 

Krausem obranu tradičně drží kapitán J. Hink a 

M. Sedláček, za zmínku stojí i náš železný muž a 
další obranář Lukáš Kroc, který nechyběl ani 

minutu a odehrál všech 1170 minut!! Celkově je 

s předvedenou hrou vedení týmu spokojeno, ale 
že je stále co zlepšovat, je zřejmé.  Vrásky na 

čele nám dělají zejména neproměněné brankové 

příležitosti, z kterých pramení i tři prohrané 
penaltové rozstřely. Zápasy jsme měli vyhrávat 

v základní hrací době… Pochvalu naopak hráči 
zaslouží za poctivou docházku a přístup po celé 

čtyřměsíční období.  

Závěrem bychom rádi poděkovali všem věrným 
fanouškům našeho klubu za přízeň a podporu. 

Trošku si od nás přes zimu odpočiňte a těšíme se 

opět na jaře . 
Vedení A mužstva FKB 

 



   KIZOB prosinec 2019               str.11 

 

POZVÁNKY NA AKCE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      KIZOB prosinec 2019                   str.12 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



   KIZOB prosinec 2019               str.12 

 

POČASÍ V BRANDÝSKU 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Obecní úřad Brandýsek, IČO 00234168, Slánská 62, 273 41, Brandýsek, Telefon: 312  283 701,  
e-mail: info@brandysek.cz  www.brandysek.cz  www.facebook.com/obecBrandysek 
Redakční rada:  

David Korecký, Bc. Eliška Kovaříková, Žofie Šrámková Vokálková.  
Vydávání schváleno Ministerstvem kultury ČR č.e. E 10346 ze dne 26.06.2000  
Datum vydání: 14. 12.  2019  

Adresa pro zasílání příspěvků:   redakce.kizob@seznam.cz  Příští číslo: Únor 2020 

Adresa pro zasílání inzerátů a reklam:  info@brandysek.cz 

INFORMACE 
Pošta Brandýsek      Obecní úřad Brandýsek 
 

Tel.: 954 227 341      Tel.: 312 283 701  
PO:  8:00 -11:00 13:00-15:00 15:30-17:00 hod. E-mail: info@brandysek.cz 

ÚT:  8:00 -11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod. 
ST:  8:00 -11:00 13:00-15:00 15:30-18:00 hod. PO:  7:00 -11:00 12:00 -17:00 hod. 
ČT:  8:00 -11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod. ST: 7:00 -11:00 12:00 -18:00 hod. 

PÁ:  8:00 -11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod. ČT:           12:00 -14:30 hod. 
 

Knihovna Brandýsek 
 
ÚT:  8:30 -11:00 12:00 -17:00 hod.   SO:  9:00 -15:00 hod.    Tel.: 722 169 111 

ČT:  8:30 -11:00 12:00 -17:00 hod.   E-mail: brandysek.knihovna@seznam.cz 

 
HASIČI Brandýsek 
Tel.: 721 955 381  E-mail: jsdhbrandysek@seznam.cz        
  

Podzimní počasí v Brandýsku 

Podzim nabídl pestrou směsici počasí. Hned 1. září - poslední prázdninový den - jsme zaznamenali 
závěrečný tropický den tohoto roku s maximální teplotou 32,1 °C. Odpolední přechod studené fronty ukončil 
léto a přinesl jedny z posledních výraznějších bouřek tohoto roku. Snažili jsme se vyfotit, co se dalo a 
nakonec se povedlo zachytit i pár blesků přímo z domova… 
 
Následovalo relativně běžné počasí typické pro září. První půlka měsíce byla srážkově vydatnější, než ta 
druhá. Ve stejném duchu se poté nesl i říjen a listopad, kdy vždy do půlky měsíce napršela většina 
měsíčního úhrnu. Nečekanou událostí byla večerní bouřka 1. října, kdy šla od západu linie slabých bouřek, 
které Brandýsek sice minuly, ale blesky v dálce vidět byly…  
 
7. října jsme naměřili první mráz s nejnižší teplotou -0,6 °C ve 2 metrech nad zemí. Poté si dalo chladnější 
počasí zase pauzu až do přelomu října a listopadu, kdy 31.10. klesla ranní teplota až na -5,4 °C. Následující 
den - 1. listopadu - bylo už “jen” -3,5 °C. První sněhové vločky padaly 12.11., ale v mixu s deštěm se sníh 
ještě neudržel. 
 
Druhá půlka října a začátek listopadu se také nesl ve znamení četných mlh. S tím se pojí i časté zhoršení 
kvality ovzduší, protože když jsou mlhy, obvykle moc nefouká a zároveň je chladno a lidé si rádi zatopí… V 
takových dnech pak stačí i jeden jediný zdroj produkující znečištění ovzduší a rázem se celá naše obec 
zahalí do těžko dýchatelného smogu. Od začátku července měříme v rámci naší meteostanice 
experimentálně i různé hodnoty polétavého prachu, na jejichž výsledky se můžete podívat na našich 
stránkách www.dasaahonza.cz/meteo 

 

mailto:info@brandysek.cz
http://www.brandysek.cz/
mailto:redakce.kizob@seznam.cz
mailto:info@brandysek.cz
mailto:brandysek.knihovna@seznam.cz

